

Polska wyrzeknie się produkcji i magazynowania broni jądrowych jeśli oba państwa niemieckie osiągną porozumienie w sprawie podobnego zakazu na swoich terytoriach

Przemówienie min. A. Rapackiego

NOWY JORK (PAP). 2 bm. minister spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki wygłosił przemówienie na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych. Min. Rapacki powiedział m. in.:
Panowie delegaci! My Polacy oczekujemy od obecnej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ i przede wszystkim tego, aby jej atmosfera, przebieg i rezultaty przyczyniły się do dalszego odwrócenia od zimnej wojny, do konstruktywnej współpracy między narodami, pomimo dzielących je różnic ustrojowych i politycznych. Jesteśmy przekonani, że tu właśnie zbiegają się najważniejsze interesy narodu polskiego.

Czechosłowacja popiera w ONZ inicjatywę Polski

NOWY JORK (PAP). W środę na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego ONZ przemawiał minister spraw zagranicznych Czechosłowacji V. David.
W imieniu wszystkich narodów europejskich — powiedział przedstawiciel Czechosłowacji — należy szukać i studiować wszystkie możliwości, które stworzyły warunki dla złączenia na płaszczyźnie międzynarodowej w Europie i na całym świecie. Dlatego też — podkreślił David — delegacja Czechosłowacji wita z uznaniem inicjatywę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i ocenia ją jako znaczący konstruktywny krok na drodze prowadzącej do rozwiązania problemu, który wywołuje niepokój na całym świecie.

Z upoważnienia rządu Republiki Czechosłowackiej — powiedział David — mam za szczyt poinformować przedstawicieli wszystkich państw — członków ONZ, że w interesie osłabienia napięcia międzynarodowego Czechosłowacja gotowa jest przyłączyć się do propozycji rządu polskiego i zobowiązać się do wyrzeczenia się produkcji i magazynowania broni atomowej na swoim terytorium, jeśli między oba państwa niemieckimi osiągnięte zostanie porozumienie w sprawie zakazu produkcji i magazynowania broni atomowej na terytorium Niemiec.

Wkrótce rozpoczną się polsko-japońskie rozmowy handlowe

TOKIO (PAP). Japońskie ministerstwo spraw zagranicznych podało w czwartek do wiadomości, że wkrótce rozpoczną się wstępne rozmowy między przedstawicielami Polski i Japonii celem zbliżenia możliwości rozszerzenia wymiany handlowej między oba kraje.
W rozmowach tych Polskę będzie reprezentował attaché handlowy ambasady PRL w Tokio S. Gall, Japonię — dyrektor biura ekonomicznego MSZ, Kensuke Sato.
W przyszłym tygodniu uda się do Polski z trzytygodniową wizytą japońska misja handlowa, reprezentująca człowiek towarzystwo handlowe Japonii. Ma ona zaznajomić się z potrzebami i możliwościami rynku polskiego.

go z interesami wszystkich członków ONZ.
Mogę więc zapewnić państwa, panie przewodniczący i zebrane tu delegacje wszystkich państw, że delegacja polska będzie starała się pracować w tym duchu i w miarę swych możliwości wnieść swój wkład w obrady XII sesji Zgromadzenia Ogólnego, zwłaszcza w takich zagadnieniach, które są nam bliższe i najbardziej znane.

Polska jest państwem socjalistycznym. Jedynie na socjalistycznej drodze możemy rozwiązywać sprzeczności, które hamowały postęp gospodarczy, społeczny i kulturalny naszego kraju, tylko na takiej drodze możemy przyczynić się do osiągnięcia skutku jego dać w rozwoju, zapewnić wszechstronny rozwój Polski. Wierzymy też, że właśnie jako państwo socjalistyczne, Polska może być pozytywnym czynnikiem w pokojowym rozwoju stosunków między państwami.

Łączą nas mocne i trwałe więzi z innymi krajami socjalistycznymi, więzi wynikające z potrzeb i wspólnych podstawowych problemów socjalistycznego rozwoju oraz z najżywniejszych interesów narodu polskiego. Pragniemy zarazem jak najlepszych stosunków z innymi państwami. Stwierdzamy też z zadowoleniem poprawę, która ostatnio nastąpiła w naszych stosunkach z wieloma państwami zachodnimi, jak również dalsze zacieśnienie naszej przyjaznej współpracy z wieloma państwami Azji i Afryki. Nie ma i nie może być sprzeczności między naszą wiarą i solidarnością z krajami socjalistycznymi, a poprawą i rozwojem naszych stosunków z innymi państwami. Zrozumienie jest potrzebne dla pomyślnego rozwoju wzajemnych, przyjaznych stosunków.

Dobrze zdajemy sobie sprawę z trudności rozwiązania problemów, którymi ma się zajmować XII sesja ONZ. Wiemy bowiem jak głęboko sięgają korzenie tych trudności. Nikt chyba nie oceni, że można przezwyteżać podstawowe sprzeczności naszych czasów za pomocą jakiejś magicznej formuły. To sprawa procesu historycznego. Chodzi tylko o to, aby w zgodzie z realnymi prawami historii, wspólnym wysiłkiem narodów, wpływać na to, aby ten proces kształtował się najkorzystniej dla ludzkości. Chodzi przede wszystkim o to, aby zapobiec kataklizmowi, którego rozmiarów ani następstw nikt nie może przewidzieć. Chodzi o to, aby w

sprawach spornych szukać porozumienia, a tam, gdzie różnice niemożliwe są do pokonania, przynajmniej w realnym okresie czasu znajdować porozumienia choćby częściowe. I tu właśnie rolę ONZ jest bardzo poważna.

Panie przewodniczący, sprawa rozbrojenia jest zagadnieniem kluczowym XII sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ.
Narody zjednoczone zajmują się tą sprawą nie od dziś. Przy końcu ostatniej sesji większość reprezentowanych tutaj delegacji wyraziła optymistyczny pogląd, że tegoroczne obrady Podkomisji Rozbrojenia będą mogły doprowadzić chociażby do wstępnego porozumienia. Wyniki jej prac, niestety, nie spełniły tych oczekiwań.

Jak to jest widoczne z przebiegu obrad Podkomisji Rozbrojenia w Londynie, pierwszą przeszkodą w jej pracach i przyczyną niepowodzenia była koncepcja tak zwanej „globalnej strategii” mocarstw zachodnich, w której tak ważną rolę grają zbrojenia atomowe i termojądrowe. Mieliśmy tu w mowa ilustrację do czego prowadzi ten sposób rozumowania. Przedstawiony w przemówieniu amerykańskiego sekretarza stanu pogląd na rzekomo humanitarne perspektywy technicznego rozwoju broni jądrowej nie wymaga polemiki.

Narody na pewno wolą widzieć gwarancję w skutecznym zakazie i zniszczeniu broni jądrowej, niż w najbardziej nawet subtelnych skrupułach moralnych i religijnych tego czy innego narodu.

Drugą przeszkodą w pracach podkomisji było uzależnienie

• Dokończenie na str. 2

Mao Tse-tung przyjął delegację WP

PEKIN (PAP). W czwartek wieczorem przewodniczący Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tung, wiceprzewodniczący ChRL Czu Teh i premier Czu En-lai przyjęli członków delegacji Wojska Polskiego z gen. Marianem Spychalskim, ministrem obrony na rodowej na czele.

W spotkaniu wzięli udział również marszałek Peng Teh-hua, gen. Nsu Kuang-ta, gen. Hsiao Hsiang-jung oraz ambasador PRL w Pekinie S. Kuryluk.

Na zdjęciu: członkowie delegacji Wojska Polskiego oglądają defiladę z okazji święta narodowego Chińskiej Republiki Ludowej na Placu Tien An Men w Pekinie. W pierwszym rzędzie drugi z lewej — minister obrony narodowej, gen. broni Marian Spychalski



Dziennik Bałtycki

ROK XIII, NR 236 (4132)

Piątek, 4 października 1957 r.

Cena 50 gr

- Zwiększone kredyty na budownictwo indywidualne, spółdzielcze i przyzakładowe
- Nowe zasady nabywania materiałów budowlanych z produkcji ponadplanowej
- Więcej sanitarek i furgonów dla rolnictwa
- Nowe normy zużycia opon samochodowych
- Przy Instytucie Morskim powstanie placówka oceanograficzna

Nowe uchwały i zarządzenia Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). W ostatnim okresie ukazał się szereg uchwał Rady Ministrów i zarządzeń prezesa Rady Ministrów dotyczących spraw budownictwa, motoryzacji i innych dziedzin gospodarki narodowej.

Jedną z uchwał określa zasady prowadzenia budownictwa doświadczalnego i przeznacza na ten cel odpowiednie kredyty. Wyniki doświadczeń w tym zakresie pozwolą na podjęcie dalszych decyzji, które powinny mieć wpływ na polepszenie wskaźników ekonomicznych w budownictwie mieszkaniowym. M. in. mają być opracowane projekty typowe domków jednorodzinnych. Zostały zwiększone kredyty bankowe na budownictwo spółdzielcze, indywidualne i przyzakładowe o ok. 110 mln. zł. Kredyty te mają być wykorzystane do końca bm.

Następna uchwała ustala zasady nabywania przez załogi zakładów przemysłowych materiałów budowlanych artykułów z produkcji ponadplanowej. Załogi zakładów przemysłowych będą miały prawo do nabycia 20 proc. produkcji ponadplanowej, a zakłady przemysłu terenowego i spółdzielcze będą mogły przeznaczyć 20 proc. ponadplanowej produkcji dla swoich załóg i 30 proc. do dyspozycji nadrzędnej jednostki.

Na Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego nałożono obowiązek dostarczenia rolnictwu dodatkowo w br. 2 tys. sanitarek i furgonów na podwoziach „M-20 Warszawa”. Dla lekarzy weterynarii przeznaczono 200 „Warszaw”. Zostały także określone normy zużycia opon samochodowych.

Min. Łączność otrzymała dodatkowe kredyty na budowę telewizyjnej linii przez kazińską do Łodzi do Ka-

łowie. Linia ta ma być otwarta 31 grudnia br., Rada Ministrów podjęła także szereg innych decyzji natury porządkowej. M. in. Główny Komitet Przeciwdziałający został przekazany z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych do Ministerstwa

Zeglugi i Gospodarki Wodnej. Przy Instytucie Morskim utworzono nową placówkę, która zajmie się szczegółowymi badaniami z zakresu oceanografii.

W San Marino nadal 2 rządy

RZYM (PAP). Stan „zimnej wojny” w San Marino utrzymuje się nadal. Dwa obojętne rządy, każdy poparty przez swoją „armię” rywalizują ostro o ugruntowanie swojej przewagi w małej republice.

Antykomunistyczny, powstały 3 dni temu rząd ciężko się wyraża o poparcie ze strony oficjalnych czynników rządu włoskiego. Premier Zoli oświadczył w parlamencie, że Włochy nie zamierzają się mieszać w wewnętrzne sprawy istniejącej od 1600 lat republiki. Z drugiej strony jednakże stwierdził on, iż Włochy nigdy nie uznają komunistycznego rządu w San Marino.

Chadecki rząd Włoch usiłuje blokować zmarszczkę władze San Marino do złożenia broni; zamknięcie dopływu turystów poważnie odbija się na materialnej sytuacji mieszkańców, dla których jest to głównym źródłem utrzymania.

Kryzys rządowy we Francji „drepcze” w miejscu Mollet odrzucił propozycję stworzenia nowego gabinetu

PARYŻ (PAP). Według doniesień napływających z Paryża, kryzys rządowy zdaje się na razie dretać w miejscu.
W czwartek przed południem prezydent Coty odbył rozmowę z sekretarzem generalnym SFIO, byłym premierem Molletem, który oświadczył, iż w obecnej sytuacji nie może podjąć się misji utworzenia gabinetu. W dalszej kolejności przewidziane są rozmowy z Jacquesem Soustelle, którego kandydatura jednak wydaje się skazana z góry na fiasko, a także z ministrem — rezydentem w Algierze, Robertem Lacoste.

Stoczniovcy jugosłowiańscy na Wybrzeżu



Jak już podawaliśmy, na zaproszenie Stoczni Gdańskiej z rewizją przyjechała do Polski delegacja stoczniovców jugosłowiańskich.
Na zjeździe goście jugosłowiańscy z dyrektorem stoczni w Splicie p. Juriewiczem (czwartym od lewej) w towarzystwie dyrektora Stoczni Gdańskiej Znajewskiego (drugim od prawej) w czasie zwiedzania piętego 10-tygodniowego „Florian Ceynowa”.

Wkrótce smak polskiej margaryny dorówna zagranicznej

WARSZAWA (PAP). W dem smakowym, jak i wartości odżywczych dorównuje masłu. Co prawda, nasze margaryna mleczna już niewiele ustępuje zagranicznej. Decydujący jednak wpływ na jakość mają nowoczesne urządzenia, które pozwalają na lepsze wymieszanie składników produkcyjnych.

Na podstawie zdobytych doświadczeń, przeprowadziliśmy już szereg zmian w technologii produkcji naszej margaryny. Poza dokonaniem już przebudową rafinerii olejów, które zapewniają dokładniejsze oczyszczenie tłuszczów roślinnych, we wszystkich wytwórniach margaryny uruchomiono laboratoria mikrobiologiczne. Wzmożenie kontroli chemicznej i mikrobiologicznej ma na celu nie tylko podniesienie wartości smakowych, ale także przedłużenie okresu trwałości margaryny.

Poza tym wyposażyliśmy niektóre nasze zakłady w najbardziej nowoczesne urządzenia produkcyjne stosowane za granicą. Właśnie w czasie pobytu w Danii, NRF i Anglii dokonaliśmy już wyboru takich urządzeń. Dzięki tym wszystkim poczynaniom spodziewamy się, że już wkrótce nasza margaryna mleczna nie będzie różniła się od margaryny zagranicznej wysokiej jakości, czym zarówno pod względem

Spotkanie Gromyko - Dulles w centrum uwagi opinii publicznej świata

NOWY JORK (Inf. wł.). Zapowiedziane na sobotę spotkanie sekretarza stanu USA Dullesa z ministrem spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko, jest głównym tematem komentarzy dzisiejszej prasy światowej. Dzienniki podkreślają, że spotkanie odbędzie się na prośbę Dullesa i że minister Gromyko specjalnie w tym celu przybędzie do Waszyngtonu. Znamienne jest również, że spotkanie odby się ma w prywatnym mieszkaniu Dullesa.

Przypuszcza się, że tematem rozmów Dulles - Gromyko będzie przede wszystkim problem rozbrojenia i sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Z OSTATNIEJ CHWILI

3 bm. zamordowany został w Bydgoszczy zastępca dyrektora Bydgoskiej Fabryki Obuwia — Rajmund Łasak.

Mord dokonany został w mieszkaniu Łasaka przy ul. Świerkowej w Osiedlu Leśnym. Sprawca po włamaniu się poderżnął swoją ofierze nożem gardło i zbiegł przez okno.

Rzecznik Departamentu Stanu USA oświadczył w czwartek, że rząd USA uznaje de facto uzurpatorski „rząd” San Marino.

Sytuacja jest trudna

Gdańskie PGR-y liczą na pomoc społeczeństwa w wykopkach

WYSTARCZY wjechać kawałek za miasto, by przekonać się, że na polach wre gorączkowa praca. Rolnicy dwoją się i trują, żeby tylko zebrać na czas plony ziemniaków i buraków...

Najgorzej przedstawia się obecnie sytuacja w gdańskich PGR-ach, które borykają się z brakiem rąk do pracy, nie mogą rozwiązać właściwego tempa robot.

Abym zorientować się w stopniu zaawansowania siewów i wykopków w PGR-ach, przeprowadziłem w dniu wczorajszym bliską rozmowę z wicedyrektorem Wojewódzkiego Zarządu PGR inż. Kazimierzem Szymańskim.

Panie dyrektorze, czy moglibyśmy się dowiedzieć, jak do tej pory przebiegały siewy w PGR-ach? — Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne i opóźnienie prac siewnych siewy napotykały duże trudności.

Kameleon

ILKA dni temu w formie ironicznego felietonu pt. "Wyrażamy ubolewanie" informowaliśmy czytelników o kameleonowych zdolnościach ks. Alfonsa Sarracha, zmieniającego skórę swych przekonań w zależności od tego, skąd wiatr wieje.

Tym wszystkim, którzy mieliby wątpliwości, czy przypadkiem ks. Sarrach nie zamierza przekonać arcybiskupa Kolonii o potrzebie uznania granic Polski na Odrze i Nysie, przekazujemy wyjątek ze skargi, zgłoszonej do naszej redakcji przez mieszkańców Kolbud.

W sierpniu br. ks. Sarrach został przeniesiony do parafii Pręgowo. Pierwszy kontakt z dziećmi rozpoczął od próśb fizycznej i żądania uczenia się modlitwy w języku niemieckim.

Chyba wystarczy. To, co zostało tu napisane, nie zaszkodzi ks. Sarrachowi. Przeciwnie, będzie to dla niego doskonałą wizytówką po tamtej stronie Łaby.

Chodzi nam o coś innego. O zwrócenie uwagi pochopnym wnioskodawcom, którzy z takim sercem występują o przyznanie wysokich odznaczeń państwowych dla ludzi pokroju Sarracha. Chodzi nam również o ustosunkowanie się do sprawy ks. Sarracha ze strony przeważającej większości uczciwych księży - patriotów. Patriotów nie w zwulgaryzowanym, ale istotnym tego słowa znaczeniu.

Przemówienie ministra Adama Rapackiego w Zgromadzeniu Ogólnym NZ

Dokończenie ze str. 1

Wiemy też, na przykładzie naszych stosunków z NRD, że naród polski może być w dobrym i przyjaznym sąsiedztwie z narodem niemieckim.

Trzecią wreszcie przeszkodą i przyczyną niepowodzenia prac podkomisji był sprzeciw rządu NRF i względy na remilitaryzację Niemiec zachodnich.

Wszystkie te przyczyny skazywały sprawę rozbrojenia na przewleknięcie i uniemożliwiły osiągnięcie nawet częściowego porozumienia. A nie ma czasu do stracenia. Za dużo pod każdym względem kosztuje ludzkość każdy dzień misją wysięgu zbrojeń.

Zwiększa się niebezpieczeństwo użbrojenia w broń jądrową dalszych państw. Klędy znajdują się naprzeciw siebie armie wyposażone masowo w taką samą broń jądrową, wzrosła niebezpieczeństwo użycia broni masowego zniszczenia, a w ewentualnych lokalnych konfliktach. Dlatego, jeżeli nie możliwa jest w tej chwili użycie porozumienia co do ostatniego, takowego zakazu stosowania broni jądrowej, za słuszny wstępny krok uważamy propozycję ZSRR w sprawie zobowiązania się wielkich mocarstw do niekorzystania z broni jądrowej na razie conajmniej na okres pięciu lat.

Delegacja polska udzielił poparcia każdej inicjatywie zbliżającej nas do zasadniczego rozwiązania tego zagadnienia. Popieraemy też i popieramy każdą inicjatywę, która w najkrótszym czasie doprowadzi do zaprzestania prób z bronią jądrową.

Delegacja polska udzieliła poparcia i wyraziła zgodę na wyłączenie z sytuacji w Europie z nami obszarze Niemiec. Remilitaryzacja NRF, gromadzenie broni i wojsk na jej terytorium - to polityka bardzo niebezpieczna dla sprawy pokoju, pokoju w Europie i na świecie.

Prototyp jednoosiowego ciągnika o mocy 8 KM powstał w Ursusie

W biurze konstrukcyjnym Zakł. Mechanicznych Ursus został skonstruowany i wykonany pierwszy w Polsce ciągnik jednoosiowy o mocy 8 KM. Oczekuje się, że produkcja nowego ciągnika rozpocznie się w połowie przyszłego roku.

Może pociągnąć np. plug dwukonny, przy czym czas orki skrócony zostaje o około 25 proc.

skiego i dla narodu niemieckiego oraz ich dobrych wzajemnych stosunków, ale również krok pożyteczny dla całej Europy, wszystkich narodów.

Istniejąca atmosfera napięcia podlega odwróceniu, rosnące poczucie bezpieczeństwa sąsiadów w Niemczech, tylko w drodze zbliżenia i porozumienia obu państw niemieckich, nie zaś w atmosferze napięcia, żądania odwetu, zbrojeń i na pewno nie w duchu deklaracji, głoszących w gruncie rzeczy wehłonięcie NRD przez NRF i Pakt Atlantycki.

Jesteśmy przeciwnikami podziału Europy na przeciwstawne bloki i pakt wojskowy. Jeżeli chodzi o Pakt Atlantycki, nasza opinia jest znana. Dla każdego Polaka problemem oceanicznym jest przede wszystkim polityka członków tego paktu w sprawie Niemiec.

Do czasu zorganizowania systemu zbiorowego bezpieczeństwa w Europie będziemy popierać nawet częściowo rozwiązania prowadzące do tego ostatecznego celu. Niezależnie od tego czy będą one elementem programu szerszego, czy też przedmiotem porozumień odrębnych. Dlatego uważamy i uważamy nadal za celową koncepcję stworzenia w Europie stref ograniczonych i kontrolowanych zbrojeń.

Chcielibyśmy się przyczynić do zapobieżenia takim obrotom rzeczy. Proszę pozwolić mi, panie przewodniczący, przedstawić w imieniu mojego rządu następujące oświadczenie:

"W interesie bezpieczeństwa Polski i odprężenia w Europie, po uzgodnieniu swej inicjatywy z innymi uczestnikami Układu Warszawskiego rząd PRL oświadcza, że w razie wyrażenia zgody przez oba państwa niemieckie na wprowadzenie w życie zakazu produkcji i magazynowania broni atomowej, termojądrowej na ich terytorium, Polska Rzeczpospolita Ludowa gotowa jest równocześnie wprowadzić taki sam zakaz na swoim terytorium."

Jestem przekonany, panie przewodniczący, że jeśliby zrehabilitowana została ta myśl, uczynilibyśmy chętnie wstępny krok naprzód w sprawie bardzo istotnej, nie tylko dla narodu pol-

zależności współpracy gospodarczej krajów o różnych ustrójach oraz krajów o różnym poziomie rozwoju gospodarczym. Należy podjąć rzetelny wysiłek w praktycznej aktywizacji Rady Ekonomiczno - Społecznej ONZ.

Niezależnie od zagadnienia wielkich regionów poszczególne grupy państw mają swe zagadnienia, specyficzne sąsiedzkiej współpracy. Polskę szczególnie interesuje rejon Bałtyku. Porozumienie czy porozumienia państw rejonu bałtyckiego w różnych dziedzinach, gospodarczej, kulturalnej, naukowej - mogą stać się przykładem systemu regionalnych porozumień, wytypowanych żywotnych, w tym samym czasie w dziedzinie wymiany handlowej między krajami kapitalistycznymi, a niektórymi krajami socjalistycznymi w Europie i Azji.

Uważamy, że Narody Zjednoczone winny bardziej czynnie działać na rzecz stopniowego

zależności współpracy gospodarczej krajów o różnych ustrójach oraz krajów o różnym poziomie rozwoju gospodarczym. Należy podjąć rzetelny wysiłek w praktycznej aktywizacji Rady Ekonomiczno - Społecznej ONZ.

Woj. gdańskie poza gabinetami dentystycznymi, przychodniami itp. posiada również Ruchome Ambulansy Dentystyczne (RAD) dla wyłączonej obsługi tych wszystkich kątów i zakątków województwa, dokąd niechętnie dociera nawet "dziki", nieopodatkowany dentysta.

Nie będzie eksperymentu dla eksperymentu

TRUDNO SOBIE WYOBRAZIĆ

Nie chcę tu specjalnie przyklaskiwać pracownikom RAD, którzy broniąc się przed decentralizacją wysuwali wiele motywów subiektywnych, ale szereg z tych motywów - naprawdę głębokie uzasadnienie.

Zaopatrywani dotychczas centralnie nie narzekali na brak leków, materiałów, sprzętu. Obawiam się, że przydzieleni powiatowym radom narodowym cierpieli na te same "choroby", na jakie cierpią (niestety) w dalszym ciągu wszelkie placówki zdrowia, będące w gestii rad narodowych.

Sprawa przerezuwania ambulansów z miejsca na miejsce (własna ciężarówka), wyjazd w kierunku lokum dla ambulanu i jego obsługi należą do kierownictwa RAD i nie należą do wielkich trudności. Jak wyglądałaby decentralizacja transportu, skoro samochód w terenie jest jeszcze zjawiskiem nie najczęstszym, a "szarwarkowa" furmanka środkiem nie najszczęśliwszym? Jak miałyby wyglądać "urzędowe" przydzielanie kwater... tego nie wiem, ale mogę sobie wyobrazić.

Pracownicy RAD mają do myślenia i rodziny w trójmieście i to jednak też trzeba widzieć. Czy długo rady narodowe tolerowałyby pracowników zatrudnionych u siebie, a mieszkających np. w Gdyni? Raczej nie!

Powyższe powody, przema wiające za zastawieniem RAD w ich poprzednim stanie nie są zresztą kompletnie.

Z SATYSFAKCJĄ

Wątpię, czy Woj. Wydziałowi Zdrowia zależało kiedykolwiek specjalnie na moim poklonie, ale czynię to przecież z dużą satysfakcją, bo o to wszystko przemawia za tym, że RAD nie zostaną zdecentralizowane, że zostaną w starym układzie. Wydział Zdrowia zrezygnował z eksperymentu dla eksperymentu. Przeanalizował sytuację i - tak to w każdym razie wygląda - obiektywnie przyznał słuszność

Pablo Casals żyje!

Nie wiadomo czemu nasza prasa zgodnie usmierciła wielkiego muzyka wiołoczele i dyrygenta Pablo Casals, który elansy się na szczęście najlepszym zdrowiem.

Najpierw podał tę wiadomość "Kurier Polski". Zaraz za nim "Życie Warszawy" wreszcie "Trybuna Ludu". Wiadomo, że towarzyszyły oczywiście życiorysy, charakterystyka wielkiego muzyka itp.

Dziennik watykański potępia małżeństwo Zofii Loren

Na łamach watykańskiego dziennika "L'Observatore" i "Domestica" ukazał się artykuł, w którym ostro zaatakowano pewną młodą i pięknią włoską aktorkę filmową za zawarcie wbrew postanowieniom prawa kanonicznego małżeństwa z człowiekiem rozwiedzionym. Dziennik stwierdza, że małżeństwo zawarte przez tę artystkę traktowane może być jedynie jako cudzołóstwo. Aczkolwiek nazwisko aktorki nie zostało wymienione, atak dziennikarstwa watykańskiego skierowany jest przeciwko Sophii Loren, która przed kilkoma dniami zawarła per procura związek małżeński z 42-letnim Carlo Ponti, producentem filmowym. Carlo Ponti jest człowiekiem rozwiedzionym. Jego pierwszą żoną wraz z dwójkiem dzieci mieszka we Włoszech. Rozwód ten nie został jednak uznany przez trybunał włoski.

pracownikom RAD. Stanowiłszy Wydz. Zdrowia znalazłszy zapewne poparcie również w ministerstwie, które do tej pory określone postawy w sprawie "reorganizacji", czy nie - nie zajęto, czekając na analizę pracy RAD woj. gdańskiego i na opinie czynników zainteresowanych tą pracą najbardziej.

Ja - przynajmniej uczucie - nie mogę wciąż doszukiwać się w tych motywach momentów przekonujących. Czy nie należałoby wyperwersować owym ludziom, że jeszcze ciągle nie stać nas na eksperymentowanie tylko dla eksperymentowania? Eksperymentujemy, gdy zachodzi tego nieklamana potrzeba.

Ir. Ch.

Redakcja i Administracja Gdańsk, Targ Drzewny 3-7

Centrala 350-41 Sekretariat Redakcji 335-60 Dział Miejski 345-17 Dział Gosp.-Morski 333-28 Dział Turyst.-Reklam. 318-97 Smialo i Szerzej 318-76 Dyr. wydawnictwa 316-76 Biuro ogłoszeń 335-89 Dział finansowy - łączny centrala.

Oddział w Gdyni: ul. Świętojańska 9 27-50 Oddział w Elblągu: ul. Ratuszowa 10 20-95

Pismo redaguje kolegium. Nakładem Wydawnictwa Prasowego "Dziennik Bałtycki" RSW "Prasa" w Gdańsku. Prenumerata miesięczna "Dz. Bałtyckiego" (cena 12,50 zł) przyjmują bez ograniczeń listonosze i wszyscy stulki placówki pocztowe oraz placówki "Ruchu". Prenumerata za granicą wynosi kwartalnie 32,50 zł, półrocznie 155 zł, rocznie 210 zł. Zamówienia i wpłaty przyjmuje P. K. W. Z. "Ruch" - Warszawa, ul. Wilcza 46, Nr konta PKO 1-6-100024.

Skład i druk: Gdańskie Zakł. Graficzne w Gdańsku Zam. 2021 - W-12

Samochody... na samochodzie



Dzisiaj w godzinach wieczornych mieszkańcy trój-

XX sesja WRN

10 bm. o godz. 10 w sali konferencyjnej Prez. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku ul. Okopowa 21/25 — rozpocznie się zwyczajna sesja WRN, której tematem obrad będzie sprawozdanie Prezidium Wojewódzkiej Rady Narodowej o sytuacji na odcinku budownictwa z uwzględnieniem gospodarki komunalnej.



TEATRY

GDĄSK — Państw. Opera i Filh. Bałt. — Inauguracyjny koncert symfoniczny — godz. 19,30.
GDYNIA — Dramatyczny — „Romans z Wodewilu” — g. 19.
SOPOT — Kameralny — nieczynny.
Teatr „Miniatura” — „Flisak i Przydłobka” — g. 10, 13.

KINA

wg inform. Okr. Zarządu Kin w Gdańsku

GDĄSK — „Leningrad” — „Damski krakwiec” — fr. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20. „Kameralne” — „Królowa żabka” — g. 9,30. „Damski krakwiec” — fr. — od 1. 16 — g. 10,30, 12,30. „Zwycięzcy kobiety” — fr. — od 1. 16 — g. 14,30, 17, 19,30. „Zak” — „Odrodzeni” — fr. — od 1. 16 — g. 18, 20, 20,30. „Wrzos” (ul. Kartuska 10) — „Dziewe zyczenie p. Barda” — fr. — od 1. 16 — g. 19,30. **WRZESZCZ** — „Bajka” — „Bel Ami” — fr. — od 1. 16 — g. 9,30, 11,30, 13,30. „Przemysłowcy” — fr. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20. „Zmierz” — „Nędznicy” — fr. — od 1. 14 — g. 16, 18, 20. „Tramwajarz” — „Achtung Banditen” — wł. — od 1. 14 — g. 17, 19. **OLIWIA** — „Defini” — „La strada” — wł. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20. **PORT** — „Maja” — „Sycylijskie wakacje” — fr. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20.

GDYNIA — „Warszawa” — „Corzki ryż” — wł. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20, 20,30. „Atlantyk” — „Dziewczyna i gap” — jug. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20. „Coplana” — „Róża dia Betty” — NRF — od 1. 12 — g. 11, 13, 15, 17, 19. „Dom Marynarza” — ul. Zawiszy — „Opowiadanie o polowaniu” — g. 16. „Anoconda” — g. 18, 20. **ORŁOWO** — „Neptun” — „My dwoje” meksyk. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20. **CHYLONIA** — „Promień” — od 1. 16 — g. 17, 19. **GRABÓWEK** — „Fala” — „Król się bawi” — fr. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20. **WŁOSNA** — „Młynarz” — „Włosna, jesień, miłość” — fr. — od 1. 16 — g. 18, 20. **RUMIA** — „Aurora” — „Maż i żona” — ang. — od 1. 16 — g. 18, 20. **Gdynia** (Gdynia, ul. Sw. Wojciecha) — „Babla” — hind. — od 1. 14 — g. 16,30 i 19.

SOPOT — „Bałtyk” — „Strach” — NRF — od 1. 16 — g. 15,30, 17,30, 19,30. „Polonia” — „Czarna tecka” — fr. — od 1. 16 — g. 16, 18, 20, 20,30.

DYZURY APTEK

GDĄSK — Apt. Nr 3, Al. Zwycięstwa 35. Apt. Nr 21, ul. Jedności Robotniczej 111. **WRZESZCZ** — Apt. Nr 7, ul. Grunwaldzka 83. **OLIWIA** — Apt. Nr 53, ul. Leśna 1. **SOPOT** — Apt. Nr 12, ul. 20 Października 79. **GDYNIA** — Apt. Nr 14, ul. Świętojańska 122. **ORŁOWO** — Apt. Nr 20, ul. Boh. Stalingradu 66. **PORT** — Apt. Nr 4, ul. Oliwska 83.
Pogotowie Ratunkowe w Gdańsku — telefon — Centrala 322-65, Biuro wezwwań 410-65.
Ostry dyżur w zakresie chirurgii wewn. i Klinika Chirurgiczna.

Komu przeznaczyć baraki w Narwiku?

Komisja Ścieśnień (?) przy Prezidium MRN w Gdańsku wydała polecenie przeniesienia Gdańskiego Biura Projektów Budownictwa Komunalnego mieszczącego się przy ul. Bałowego 16 we Wrzeszczu do baraków w Narwiku. Lokal przy Bałowego przeznaczony na szkołę. Niby prosta sprawa; szkół nie mamy za dużo, lokal jest przystosowany do tego celu, więc dobrze się stanie, że wreszcie będzie właściwie wykorzystany. Nikt nie ma nic przeciw temu i pracownicy biura projektów również. Ale — powiedzmy sobie szczerze — baraki w Narwiku nie są właściwym pomieszczeniem dla biura projektów. Są za ciemne, szczególnie teraz, kiedy dnie są ponure i pracę zaczyna się przy sztucznym oświetleniu.

Ponadto o baraki w Narwiku stara się co najmniej od roku „Orbis”, który, notabene, do tej pory nie otrzymał żadnej odpowiedzi na kilka kolejnych pism w tej sprawie z Prez. MRN. Wiadomo, że Gdańsk nie ma hotelu, że stałe są kłopoty z zakwaterowaniem tu-

rystów, napływających rokrocznie na Wybrzeże, że wielu zgłoszonych pociągów turystycznych nie przyjmujemy, ponieważ „Orbis” nie dysponuje dostateczną ilością miejsc noclegowych. Wprowadził „Orbis” dzierżawę kilka baraków, ale częściowo zajęło je Zjednoczenie Budownictwa Inżynieryjno-Morskiego i Zakłady Przemysłu Precyzyjnego. Praktycznie więc rzecz biorąc „Orbis” dysponował 180 miejscami, chociaż opłacał całkowicie ich utrzymanie.

O baraki, które zwalnia w tej chwili Zarząd Portu, stara się, jak już wspominaliśmy, „Orbis”. Przy odpowiedniej adaptacji baraki te będą stanowiły dużą podporę, bo jakby nie było, to ponad 700 miejsc. Z tych noclegów zyski ciągnąłby nie tylko „Orbis”, ale i Miejska Rada Narodowa.

Poza tym warto dodać, że Gdańskie Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego już w przyszłym roku będzie miało własny lokal. Obecnie mieści się w pięciu różnych punktach: przy Alei Sępiej w Sopocie, na Polanki w Oliwie, w Kamiennym Potoku, w Olsztynie i we Wrzeszczu.

Będzie chyba dla zainteresowanych, a więc Biura Projektów w Oliwie i Prezidium (zyski) znacznie lepiej, jeśli Komisja Ścieśnień przeanalizuje swą decyzję. Bo czy nie było słuszne oddać „Orbisowi” baraki po Zarządzie Portu, a biuro projektów przenieść gdzie indziej, albo po prostu pozostawić „kątami” na ten krótki okres w tym samym budynku?

W SOBÓTĘ
...5 bm. o godz. 19 w Klubie Przyjaźni Gdańsk, ul. Długa 35 wystąpi powtórnie zespół gitar hawajskich Leszka Bogdanowicza „Hawayan Combe” z udziałem laureatki konkursu Polskiego Radia Krystyny Romczyk („Zabka”). W programie piosenek hawajskich. Po koncercie wyświetlony będzie film produkcji NRF pt. „Małżeństwo dr Danwitz”. Bilety do nabycia w Klubie.

CIĘKAWY POKAZ
5 bm. o godz. 17 w Aud. Max. Politechniki Gdańskiej odbędzie się pokaz dla młodzieży szkół średnich ilustrujący wzajemny związek pomiędzy prądem elektrycznym a polem magnetycznym. Zarząd Polskiego Towarzystwa Fizycznego zaprasza na pokaz wszystkich młodych fizyków.

REJESTRACJA PSÓW RASOWYCH
Najbliższa rejestracja psów rasowych odbędzie się w niedzielę 6 bm. w godz. 11-13, w Sopocie przy ul. Biela 10 (dojazd do przystanku Sopot — Wysokie). Jednocześnie uprasza się członków związku kynologicznego o wpłacenie prenumeraty czasopisma „Pies” za II półrocze br. w wysokości 22 zł.

Tylko dla dziewcząt
Przerywamy na jeden dzień nasze porady, aby przypomnieć Wam, jakie warunki stawiamy przyszłym kandydatkom na „Miss Wybrzeża 1958”. A więc udział w wyborach najgrubniejszej i najładniejszej mieszkanki woj. gdańskiego mogą wziąć dziewczęta (tylko dziewczęta — mężatki, rozwódki, mamusie odpadają) w wieku od 18 do 25 lat.

WYMAGANIA: wzrost minimum 160 cm, zgrabna figura, ładna buzia. Dziewczęta posiadające te warunki prosimy o szybkie przysyłanie 3 zdjęć: EN FACE, Z PROFILU I W KOSTIUMIE KAPELOWYM. Na odwrocie zdjęć należy wypisać wybrany dowolnie pseudonim. Ten sam pseudonim trzeba wypisać na osobnej kartce, na której trzeba też podać imię i nazwisko, wiek, wzrost, wykształcenie, zawód oraz miejsce zamieszkania. Kartkę wraz ze zdjęciami prosimy przysyłać na adres: „Dziennik Bałtycki” Gdańsk, Targ Drzewny 3/7 — dział miejski. Termin przysyłania zdjęć upływa 31 bm.

UWAGA! Dziewczęta, które nie mogą sobie pozwolić na zrobienie zdjęć u fotografa, prosimy o skomunikowanie się z redakcją, w poszczególnych wypadkach zdjęcia może wykonać nasz fotoreporter.

WSZELKICH informacji na temat wyborów „Miss Wybrzeża 1958” udziela codziennie osobiście lub telefonicznie red. Jaroszevska tel. 3-45-17 pok. 304 w godzinach od 11 do 16 (w soboty od 11-14).

Jeszcze raz przypominamy...

Znów ta sama historia: w ubiegły poniedziałek do komisji „Jantara” zgłoszono pięć skreślonych „płatka” i pięć „czwórka”. Po tym, że specjalna komisja i notariusz porównują od cinek „A” z odcinkiem „B” przyniesionym przez zgłaszającego wygraną. Jeżeli na odcinku „A” oddany do kiosku skreślony za zupełnie inne liczby, niż na odcinku „B” (przyniesionym jako „dowód” wygranej), wiadomo że albo właściciel odcinka „B” pomylił się przy wypełnianiu kuponu, albo zachodzi (co często się zdarza) próba świadomego sfałszowania odcinka „B”.

Przypominamy: sprawdzanie polega na tym, że specjalna komisja i notariusz porównują od cinek „A” z odcinkiem „B” przyniesionym przez zgłaszającego wygraną. Jeżeli na odcinku „A” oddany do kiosku skreślony za zupełnie inne liczby, niż na odcinku „B” (przyniesionym jako „dowód” wygranej), wiadomo że albo właściciel odcinka „B” pomylił się przy wypełnianiu kuponu, albo zachodzi (co często się zdarza) próba świadomego sfałszowania odcinka „B”.

Żal studentów który wydaje się uzasadniony

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych redakcja nasza odwiedziła studenci Akademii Medycznej w Gdańsku. Przyszli tłumnie, pełni swady i młodzieńczej pasji, składając petycję opatrzoną licznymi podpisami.

Chodzi o przyznanie b. Domu Dziecka przy ul. Hibernera we Wrzeszczu na Dom Studenta. Za decyzją taką, poza znanymi trudnościami mieszkaniowymi domów akademickich, przemawia położenie obiektu w sąsiedztwie zakładów teoretycznych i klinicznych AM. Nie bez znaczenia jest fakt, że wymieniony obiekt podlega resortowi Ministerstwa Zdrowia. Należy przypuszczać, że fakty te wzięła pod uwagę Wojewódzka Komisja Lokalowa, która w dniu 25 września 1957 r. podjęła decyzję pozytywną dla studentów.

To was zainteresuje Spółdzielnia „Własne Mieszkanie”

Na pewno słyszeliście o 91 oraz 6 — przy ul. Wybrzeźnej 14. Może nareszcie przynajmniej niektóre domy będą miały we właściwym czasie przeprowadzone remonty, a ponadto Prez. MRN dysponuje gotówką, a zatem naprawdę poważnie myśleć o konserwacji starych, zaniedbanych domów w Sopocie.

Spółdzielnia ta otrzymuje (oczywiście drogą odpłatności) od Prezidium MRN domy mieszkalne, w których 80 proc. mieszkańców chce kupić mieszkanie na własność. Pierwszeństwo w kupnie mieszkania w takim domu mają osoby zamieszkałe w przewidzianym do sprzedaży domu z tym, że powinny być członkami spółdzielni.

Członkowie spółdzielni płać od 20 — 50 proc. wartości mieszkania, a resztę należności rozkłada się na raty na przeciąg 20 lat. Właściciel mieszkania za zgodą zarządu spółdzielni ma prawo wynajmowania mieszkania za określoną, odrębną przepisaną opłatą. Na razie spółdzielnia dysponuje 6 mieszkaniami przy ul. Świerczewskiego 2, 8 mieszkaniami przy ul. Helskiej 2, 13 przy ul. Czerwonej Armii 57.

Dyskusja przy czarnej kawie

Dziś 4 bm. o godz. 18 odbędzie się zebranie MŁODZIEŻOWEGO KLUBU DYSKUSYJNEGO przy Wojewódzkim Ośrodku Propagandy Partyjnej (Gdańsk, ul. Świerczewskiego 25). Tematem dyskusji będzie opracowanie programu dalszej działalności klubu. Wszyscy sympatycy klubu, którzy chcieliby wziąć udział w opracowaniu nowego planu pracy, proszeni są na dyskusję przy czarnej kawie.

MIGAWKI Wybrzeża

Rozczarowanie

Są takie asortymenty w przemyśle lekkim, które tradycyjnie nie mogą wyjść z impasu — ot chociażby obuwie dziecięce i konfekcja (bo to się podobno nie opłaca), a także ciepła bielizna. Kiedy jak grzyby po deszczu zaczęły w Gdańsku rosnąć prywatne budy z ciuchami, mieliśmy nadzieję, że uzupełnią niedobory sklepów MHD.

I cóż się okazało? W każdej budzie stopy bluzek nylonowych, ale ciepłych majtek (wybaczcie wyrażenie!) na próżno tam szukać! A pogoda nie jest w tym roku łaskawa.

Pójdź dziecię..

„...chciałabym przeto za proponować Kościarskiej Przetwórnicy kupno „Zasad Piszoni” Jodłowskiego i Tuszycyńskiego” pisze do nas nasza czytelniczka p. Grażyna, załączając barwną etykiętkę spółdzielni „Las”, zachwalającą „gąski w occie” z Przetwórnicy Kościarskiej.

Czyżby Przetwórnica Kościarska uważała, że do bre „gąski w occie” nie mogą iść w parze z dobrą ortografią, że to niby za wiele? że to już „dwa grzybyki w barszczu”?... Ale może jeszcze jedno z tej samej łączki: oto sklep MHD 56 we Wrzeszczu tak reklamuje miód pszczoły.

Jeżeli wartość tego miodu równa się ortografii, to niech was Bóg broni! W każdym razie warto za cytować: „Pójdź dziecię, ja cię uczę każę”... len

Ars longa-vita brevis...

Specyfika studiów w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku sprawa, iż inauguracja nowego roku akademickiego w tej uczelni różni się może nieco bardziej artystyczną atmosferą, od podobnych uroczystości w innych uczelniach akademickich Wybrzeża.

Młodzi adepci sztuki przed rozpoczęciem oficjalnych uroczystości gromadzili się wlicznie na wystawie prac uczniowskich, urządzonej w gmachu uczelni. (Wystawa została zorganizowana na zakończenie ubiegłego roku szkolnego).

O oryginalności i bogactwie młodych talentów świadczą niewątpliwie interesujące rzeźby, zwracające uwagę zwiędzających dojrzałością formy i dużą ekspresją portretowanych modeli. Jakże ciekawie wygląda w zestawieniu z żywą, młodą kobietą, adepką plastyki, — kobieta w rzeźbie (na zdjęciu). Polska „Juliette Greco” przygląda się jej z nieklamany zainteresowaniem, bowiem piękno zaklęte w kształt sztuki jest niewysychającym źródłem inspiracji twórczej dla każdego wrażliwego artystycznie człowieka.

Dożary... pożary

Wczoraj (3 bm.) o godz. 11 straż pożarna została alarmowana o pożarze w Gdyni przy ul. 10 Lutego 21. W obrzymbli bloku w piwnicy zapalił się deski i koks. Przyczyną pożaru stał się piec do centralnego ogrzewania zamontowany w piwnicy wbrew wszelkim przepisom przeciwpożarowym. Dzięki interwencji straży pożarnej udało się ogień szybko ugasić.

Nie tylko koty

„Jestem kot, który chadza własnymi ścieżkami”, mawiał kippingowski kot. Ludzie też spacerują, chodzą, przechodzą ścieżkami „usankcjonowanymi” przez władze miejskie. Jeśli zaś „legalnych” takich ścieżek czy przejść, jak np. na Alei Grunwaldzkiej wzdłuż torów tramwajowych we Wrzeszczu nie ma — to prawie każdy przechodzień zdeptuje trawniki, czy co raz ładniej pleniący się żywopłot „we własnym zakresie”.

To znaczy przejścia z jednej na drugą stronę alei są, lecz oddalone od siebie o kilkaset co najmniej metrów. I rzadko komu chce się obchodzić aż takie odległości, aby przejść do położonego vis a vis sklepu. Obchodzi więc przepisy, łamie krzewy, niszczy trawę, żeby skrócić sobie drogę.

A np. „legalne” przejścia co 50 metrów, wazutkie, niewielkie zatłoczyłyby całą sprawę. (sa)



Fot. Z. Kosycarz

DYREKTOJA M. H. D. „UZDROWISKA”

w Pucku informuje mieszkańców Pucka i Półwyspu Helskiego, że dla zapoczątkowania ludności zostaje uruchomiona

póhfurtowa sprzedaż ziemniaków

- w niżej podanych punktach: 1) Puck — magazyn ul. Wałowa 2) Władysławowo — przy sklepie nr 9 3) Chajupy — przy sklepie nr 10 4) Kuźnica — przy sklepie nr 11 5) Jastarnia — przy sklepie nr 18 i stacji kolejowej 6) Jurata — przy sklepie nr 22 7) Hel — przy sklepie nr 25. Sprzedaż będzie się odbywała w miarę nadsyłania ziemniaków. K-3069

OGŁOSZENIA DROBNE

MATRYMONIALNE

SAMOTNY, inteligentny, na stanowisku podobno przystojny pozna sympatyczny, niezależną panią do lat 27 z własnym mieszkaniem. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk — pod „M-16109”. G-16109

SAMOTNY, inteligentny, bez nalogów, na stanowisku pozna miłą, sympatyczną panią do lat 25 posiadającą własne mieszkanie. Zdjęcia mile widziane, zwrot, dyskretna zapewnione. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk — pod „Mechanik”. G-16108

KAWALER lat 26, inżynier pozna w celu matrymonialnym ładną i zgrabną panią o wzroście nie przekraczającym 160 cm, z wykształceniem muzycznym (fortepian) i z zamiłowaniem do muzyki poważnej. Poważne oferty koledze nie zdejmiemy proszę kierować „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „Wich”. PG-5018

NIERUCHOMOŚCI

PLAC budowlany 1200 m kw. w Rumii (Rynek) — sprzedam. Wiadomości: — Gdynia telefon 51-95 godz. 8-13. P-4990

DOMEK pokój z kuchnią po sprzedaży wolne sprzedam. Wiadomości: Gdynia Grabówek, ul. Kom. Paryskiej 216. P-4992

GOSPODARSTWO 6 ha w miasteczku nadmorskim. Kamienicę w centrum handlowym w Gdyni, plac w Gdyni, Orłowie, Sołocie, domki, wille w Oliwie sprzedam pilnie Biuro OTLEWSKI, Gdynia, Skwer Kościuszki 15 telefon 32-35. G-3583

CISOWA: Domek jednorodzinny, wny duży ogród na hodowlę norek, lisów, (130.000), Chylonia; parcela budowlana dobry punkt (60.000), parcela budowlana przy szkole — (25.000) sprzedam Biuro — Wrzeszcz, Lendziona 5. G-16053

DZIAŁKĘ budowlaną na terenie Orłowa, Sopotu, Oliwy od właściciela kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk — pod „16056”. G-16056

7 WZGLĘDNIE 12 ha ornej, dobrej ziemi we wsłkośnej natiemiasł — sprzedam. Franciszek Narloch, Rakłowy, p-ta Pelplin, pow. Tczew. G-16069

BARAK murowany lub mieszkanie wydzielone spod kwaterekulki pokój z kuchnią lub dwa pokoje z kuchnią kupię. Oferty kierować „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „16074”. G-16074

DWA domy z ogrodem — 2400 m kw. (autochtona) sprzedam. Gdańsk — Siedlice, ul. Malczewskiego 85. G-16078

PLAC pod budowę domu jednorodzinnego 15 mł od śródmieścia Gdyni sprzedam. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „16019”. G-16019

DOMKI 2, 3 i czteropokojowe, wolne, oraz parcele budowlane sprzedam: — Kasperski, Agencja Handlowa, Gdynia, Świętojańska 51. G-3635

GOSPODARSTWO 3 ha z budowlaną (70 tys.), gospodarstwo 8 ha z budowlaną (100 tys.), okolice Gdańska barak mieszkalny, wolny, ogród (35 tys.) własność sprzedam Biuro „unia, Podmiejska 16/9. G-17886

DOM jednorodzinny w Gdyni z możliwością zamieszkania kupię względnie zamienię na większy w śródmieściu Fabianów z lokalem handlowym. Wiadomości: kierować Gdynia i poste - restante Talaga. P-5022

PARCELE przeszło 600 m kw. w Gdyni przy ul. Warszawskiej sprzedam. Informacje: Sopot, Wybiek 45 telef. przez 6 ar 139. G-16119

KUPNO

TREGRY, materiał budowlany, kamień kupię. Młoty, Sopot, 20 października 786/9 w podwórzu godzina 17-19. G-16116

PIANINO krzyżowe pianino kupię. Oferty Wrzeszcz, Podlesna 3 m. 2, tel. 415-52 G-16117

KAFLE rozbiórkowe kupię. Gdańsk, tel. 410-28. G-16121

OPONY nowe 670 x 15 kupię. Kaczmarek Edward, Katowice, ulica Szafrankowa 1 m. 2. PG-5025

„KNITAX” względnie „Rapidex” kupię. Gdynia, Killińskiego 2/6. G-3615

7 OPON samochodowych 750 x 20 z dętkami i felgami kupię. Gdynia, tel. 59-29. P-4991

„FIATA 600” kupię. Zgłoszenia tel. 515-37, godz. 17-19. G-17916

SAMOCCHÓD osobowy w bardzo dobrym stanie kupię. „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „16081”. G-16081

CZYTERY felgi do „Chevroleta de Luxe” kupię. Gdańsk, Długa, sklep sportowy, tel. 329-71. G-16072

SZLIFIERKĘ elektryczną 1-2 KW kupię. Telefon 332-35. G-16107

MOTOCYKL SHL oraz wózek dziecięcy, głęboki — sprzedam. Wejherowo, Bukowa 4. P-4914

SAMOCCHÓD „Simca” cztery drzwiowa z częściami za pasowymi natychmiast sprzedam. Gdynia, ul. Świętojańska 139/25. G-3607

AKORDEON 80 basów, — stan pierwszorzędny tania sprzedam. Wrzeszcz, Szymanowskiego 19. G-16055

SPAWARKĘ transformatorową 220/350 V, 9 KW, 50 do 300 amper, nowoczesna regulacja, silnik 40 KW 1400 obr./min 220/380 V pierścieniowy z rozrusznikiem sprzedam. Gdańsk-Wrzeszcz Politechniczna 6. G-16059

NORKI standard dwanaście trójek po złotych dziesięć tysięcy sprzedam. Gdynia, Świętojańska 116/3 — tel. 28-23. G-3584

SILNIK „Chevrolet de Luxe”, taksiemierz sprzedam. Orłowo, ul. Miłocowa 2. G-3605

SAMOCCHÓD „Moskiew” produkcji 1957 sprzedam. — Wrzeszcz, Karłowicza 22. G-16008

MAGNETOFON „Smaragd” sprzedam. Sopot, Bieruta 42-4 w godz. 18 — 20. G-16067

CZĘŚCI używane silnika „Deutz” dwutakt cztery lindyrowy 80 KM sprzedam. Gdynia, Waszyngtona 1, tel. 28-13. G-3581

NORKI standardy większa ilość z kłatkami oraz samocchód osobowy „Dodge” w b. dobrym stanie sprzedam. Gdynia, ul. Urszulanek 1/1. G-3644

„KNITAX M-2” sprzedam. Zgłoszenia: Gdynia, tel. 39-34, godz. 17 — 19. G-3640

MASZYNE do szycia „Singer”, radio „Aga”, laptop higieniczny, łóżecko dziecięce sprzedam. Gdynia, Orzeszkowej 3/7. G-3639

SZPUNTARKE do desek podłogowych sprzedam. — Gdynia — Chylonia, Pucka 32 — Zakład Słusarsko-Mechaniczny. G-3638

MASZYNE „Overlok” — sprzedam. Gdynia, telefon 10-06. G-3624

NUTRIE hodowlane, dobre go gatunku sprzedam. Gdynia, Słupiecka 39 — 2, od godz. 17. G-3625

SAMOCCHÓD „Opel — Olimpia” (górnazaworowy) w stanie dobrym sprzedam. Gdynia tel. 37-56. P-5010

WAGĘ uchylną 15 kg — sprzedam. Sopot, ul. Armii Czerwonej 56 kiosku. P-5008

PIEC kaflowy, przenośny sprzedam. Gdynia, ul. Żeromskiego 10 m. 12. P-5021

PIANINO i samocchód marki „Rex” i tonowy sprzedam. Wiadomości: tel. 203 Nowy Dwór Gdański. P-5024

MOTOROWER „Simson” nowy sprzedam. Tel. 12-16 po południu. P-5022

ŁÓŻD nową ze sprężer rybackim w Lebie pilnie sprzedam. Jasinowicz Leba, Abrahama 17a. PG-3649

GENERATORY

wysokiej częstotliwości do spawania mas plastycznych, najnowszej konstrukcji mocy 1000 Watt, powierzchnia spawu 50 cm² ORAZ ELEKTRODY wg własnych wzgl. zleconych wzorów przeda. państwowym, spółdzielniom pracy, rzemieślnikom i chłapiom dostarcza C. B. K. M. R. — Łódź, ul. Nowotki nr 73 telefon 336-02. K-3101

FACHOWCY POSZUKIWANI

2 palaczy i 6 robotników niewykwalifikowanych przyjmie natychmiast Dziełnicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych Nr 2 Gdańsk-Śródmieście, ul. Powstańców Warszawskich 23. G-16030

10 monterów hydraulików, 15 pomocników hydraulika, 2 izolatory c. o. oraz 5 monterów elektryków na sieć niskiego i wysokiego napięcia zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych Budownictwa Terenowego w Gdańsku, ul. Kartuska 28 za pośrednictwem oddziału zatrudnienia w Gdańsku, Gdyni, Wejherowie i Lęborku. Praca terenowa, wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. 3094-K

Czeladników rzeźniczkich każdą ilość, 20 robotników niewykwalifikowanych do pracy załadunkowo - wyładunkowej i magazynowych (wy nagrodzenie miesięczne 1.000 — 2.000 zł), 3 strażników do służby dozoru (wynagrodzenie 1.000 zł miesięcznie) przyjmą do pracy Zakłady Mięsne w Gdyni — Chylonia, Pogórska 111. Zgłoszenia przyjmuje Dział Org. Zatr. i Plac pokój nr 13. Dojazd do Zakładów autobusem linii 102. G-3645

Inżyniera - melioranta z praktyką na stanowisko inspektora robót melioracyjnych zatrudni od zaraz Wojewódzki Zarząd Rolnictwa Zarząd Melioracji i Użytków Zielonych w Gdańsku, ul. 3 Maja 9. Warunki do omówienia. K-3093

Mężczyznę na stanowisko ref. administracyjno-gospodarczego przyjmie od zaraz P.M.R.N. — Z.G.K. i M. w Rumii. Wynagrodzenie wg tabeli plac. Zgłoszenie kierować do Prezydium MRN w Rumii. 3096-K

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Dnia 10 października 1957 r. o godz. 10.00 w magazynie Wydziału Finansowego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdańsku przy ul. Gen. Świerczewskiego Nr 3-5 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z aparatów do golenia (półfabrykaty i fabrykaty), pińników do paznokci, zamków pałatowych i innych ruchomości, oszacowanych na łączną sumę 25.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Powiatowego dla m. Gdańska rew. III. 3095-K

LOKALE

STUDENT poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty: „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „16082”. G-16082

SAMOTNA, pracująca poszukuje pilnie pokoju sublokatorskiego. Oferty kierować „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „16076”. G-16076

2 POKOJE z kuchnią wydzielone w trójmieście. Warunki do omówienia. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „3631”. G-3631

ZAMIENIĘ 2 pokoje z balkonem, służbówką, używalnością kuchni na samodzielny pokój z kuchnią. Gdynia, Świętojańska 114/11. G-3627

ZAMIENIĘ 2-pokojowe mieszkanie w Gdyni, c. o. z wygodami na podobną w ogrodem, możliwość hodowli norek — mogą być perferje. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia — pod „3620”. G-3620

PIWNIĆ 40 m kw. wydzierżawie. Gdynia — Grabówek, Falista 37. G-3621

POKÓJ w Warszawie oraz pokój z kuchnią, izażnia w Gdyni zamienię na mieszkanie 3-pokojowe, samodzielnie w śródmieściu Gdyni. Wiadomości: tel. 13-28. G-3619

PILNIE zamienię pokój z kuchnią i kawalerkę na 2 małe pokoje z kuchnią w Sopocie. Zgłoszenia: telefon 514-86. G-15372

ZAMIENIĘ samodzielnie pokój z kuchnią na większe. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia pod „Basia”. G-3617

DUŻY pokój z dużą kuchnią, samodzielnie w centrum Bydgoszczy zamienię na pokój z kuchnią lub używalnością kuchni w trójmieście. Zgłoszenia: Gdynia, Abrahama 93 — 5 m. 11 A — Nawrocki. G-3642

STUDENT medycyny pilnie poszukuje pokoju sublokatorskiego. Szybko. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk pod „16077”. G-16077

POKÓJ z kuchnią wydzieloną kupię. Orłowo, Wierzbowa 4-1. P-5003

STUDENT pracujący poszukuje pokoju. Oferty: „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „16124”. G-16124

Już w niedzielę zawody samochodów wyścigowych

W niedzielę, 6 bm. będzie miały miejsce niecodzienne zawody samochodów wyścigowych o puchar Bałtyku. Zawody te są II eliminacją do wyścigów międzynarodowych. Rozegrane zostaną w obwodzie zamkniętym: Al. Zjednoczenia (start i meta przy przystani Żegluga), Al. Waszyngtona, ul. Derdowskiego, ul. Świętojańska, Skwer Kościuszki i Al. Zjednoczenia.

Dwa zwycięstwa polskich lekkoatletów w Kolonii

Lekkoatleci polscy odnieśli dwa zwycięstwa na mityngu w Kolonii, rozegranym przy świetle elektrycznym. Kropidłowski wygrał skok w dal wynikiem 7,26 przed Neusem (NRF) 6,92, a Janiszewski zajął pierwsze miejsce w tyrcze 4,30 przed Schmidtem (NRF) 3,90.

Ponadto Prosek był drugi w biegu na 400 m (48,3) za Anglikiem Wrightonem (47,3) a Orywał zajął również drugie miejsce w biegu na 1 milę. Zwyciężył Brenner (NRF) 4:13,5 przed Orywałem 4:13,8 i Disleyem (Anglia) 4:17,2.

Niespodzianką zawodów była porażka Anglika Knighta w biegu na 5 km. Po za ciężkiej walce na finiszu Knight przegrał o 0,2 sek. z Niemcem Lauferem. Czas zwyciężył 14:0,2.

W biegu na 100 m zwyciężył Gerner 10,3, a w oszczepie — Koschel 73,95.

nie przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa i stosowanie się do zaleceń porządkowych.

Bilety na tę niezwykle ciekawie zapowiadającą się imprezę nabywać można we wszystkich oddziałach „Orbisu” w trójmieście. Cena biletów: 6 i 11 zł. Wszyscy widzowie proszeni są o zachowanie biletów wejściowych, bowiem bilety są numerowane i będą brać udział w losowaniu cennych nagród. Zawody rozpoczną się w niedzielę o godz. 14. Zawodnicy o godz. 8 w niedzielę przeprowadzą ostry trening na trasie wyścigu.

Takiej imprezy jeszcze nie było na Wybrzeżu

Po raz pierwszy w Wybrzeżu, w niedzielę, 6 bm. rozegrany zostanie mecz piłki nożnej drużyn kobiecych. To niezwykle ciekawe spotkanie rozegrane będzie między zespołami katowickiego Kolejarza i reprezentacji Śląska. Mecz odbędzie się w niedzielę o godz. 15 na stadionie Lechii we Wrzeszczu.

Bilety na to spotkanie nabywać można w kioskach „Ruchu” w Gdańsku naprzeciw dworca, na Pl. Targ Drzewny, przy Akademii Medycznej, przy ul. Traugotta, przy Teatrze „Wybrzeże”, we Wrzeszczu obok „Delikatessów”, w Oliwie przy pętli tramwajowej, w Sopocie w sklepie „Ruchu” przy ul. Monte Cassino, w Gdyni w kiosku przy kasie biletowej pociągów elektrycznych i przy ul. 10 Lutego róg Świętojańskiej.

W przerwie meczu odbędzie się pierwszy w Polsce pokaz gry zwanej POONA lub BADMINTON.

WSZYSTKIM, którzy brali udział w pogrzebie meza

tragicznie zmarłego s. p. Tadeusza Nadwornego — szczególnie Jednostce Wojskowej, orkiestrze Marynarki Wojennej z Oksywia, kierownictwu hotelu w Gdyni, kolegom oraz współpracownikom, którzy oddali ostatnią przysługę słońcu serdecznie „Bóg zapłać” żona z rodziną. G-3646

WSPOLNIKA z wkładem min. 150 tys. poszukują dwa intratne zakłady rzemieślnicze w celu rozbudowy. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk — pod „16146”. G-16146

POMOC domowa do lekarza potrzebna. Sopot — 20 Października 1957 m. 4 — 20, godz. 15-18 lub 19 — 20. G-16135

KRAWCOWA kwalifikowana na pilnie potrzebna. Oferty: „Dziennik Bałtycki” — Gdańsk pod „16146”. G-16146

POMOC domowa do lekarza potrzebna. Sopot — 20 Października 1957 m. 4 — 20, godz. 15-18 lub 19 — 20. G-16135

ZGUBIŁO prawo jazdy kat. III — wydane przez Prez. PRN w Bydgoszczy na nazwisko Rydzewski Języ. P-5020

UNIEWAZNIAM skradziono pełnomocnictwa handlowe wraz z kartami wystawionymi przez J. Słowiańskiego Lublin. P-4911

SKRADZIONO legitymację szkolną nr 79/57/58 wydaną przez ZSKM na nazwisko Stankiewicz Leon. G-3622

UNIEWAZNIAM pieczęć o treści „Zakład Studeński - Wiertniczy”, Lis Józef, Kwidzyn, ul. Malborska 33”. P-4971

ANGIELSKI, niemiecki, francuski dla dorosłych i dzieci. Sopot, Kościuski 18, Technikum Handlowe, godz. 16-19. G-17943

KURS tańców towarzyskich. Zapisy Klub „IMPREZA” Gdynia, Targowa 27 telefon 35-64. G-17985

WSPOLPRACA poleca w nowootwartym punkcie następujące usługi: robienie swetrow, całkowitej konserwacji i powierzenia materiałów. Punkt Usługowy — Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 30. G-17816

KILKA PANIEN 18 do 35 lat dla towarzyskiej konwersacji i uczenia po angielsku. Zgłoszenia: Gdynia 1 — skrytka pocztowa 139. G-3647

DR EICHERTOWI ze Szpitala Marynarki Wojennej w Oliwie za przeprowadzenie operacji i personelowi oddz. laryngologicznego za troskliwą opiekę dziękuję A. Kuffel. G-16083

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 4 października br. o godz. 15 z kaplicy Cmentarza Centralnego we Wrzeszczu. G-16092

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 5. 10. 1957 r. o godzinie 5.35.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 5. 10. 1957 r. o godzinie 16.00 z kaplicy cmentarza garnizonowego w Gdańsku.

O czym zawiadamia pograżony w głębokim smutku M A Z

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

W pierwszej bolesnej rocznicę tragicznie zmarłego ukochanego meza i tatusia S. t. P.

Mariana Zdzisława Snopka nabożeństwo żałobne odprawione zostanie dnia 5. 10. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

W dniu 2. 10. br. zmarła moja najukochańsza żona S. t. P.

Władysława Figiel z domu Dybizbańska

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 16.00 z kaplicy cmentarza garnizonowego w Gdańsku.

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni

O czym zawiadamia

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 5. 10. 1957 r. o godzinie 6.45 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni